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Par «zemgaliešiem, trakiem 
kaujas vilkiem» - tā runāja 
jau Aleksandrs Čaks pirms 
vairāk nekā simts gadiem. 
Šis kaujinieciskums joprojām 
sastopams arī iecavniekos - 
Zemessardzes 53. bataljona 

Iecavā zemessargi atzīmē 
Latvijas Armijas simtgadi

28. jūnijā Dzimtmisas pamatskolā 
pulcējās skolas darbinieki, lai 
vēl pēdējo reizi būtu visi kopā, 
aprunātos un atvadītos no 
skolas. No 2019. gada 1. jūlija 

Dzimtmisas pamatskolas durvis veras ciet
Dzimtmisas pamatskola beidz 
pastāvēt.

Ilggadējā Dzimtmisas pamatsko-
las direktore Jana Arāja: «Mani mīļie, 
šodien esam pulcējušies šeit tādā… 
nekādā noskaņojumā. Acis jau ir iz-
raudātas, taču, ja vienas durvis netiek 
aizvērtas, nākamās nevar atvērt. Es 
ticu, ka tās atvērsies, jo jūs esat forši, 
rosīgi, dzīvespriecīgi un jestri. Es zinu, 

ka būsiet līdzās gan priekos, gan bē-
dās. Kopā to visu esam izdzīvojuši.»

Klātesošos uzrunāja arī novada 
domes priekšsēdētājs Aivars Mačeks: 
«Saprotams, ka šis mums visiem nav 
priecīgs brīdis. Jūs esat godprātīgi 
strādājuši šajā skolā, daudz ko sa-
snieguši un īstenojuši projektus, kas 
nav īstenoti citās novada skolās. Jūs 
protat lepoties ar saviem skolēniem 

un ar to, ko darāt. Par to jums saku 
lielu paldies!» Uz atvadu pasākumu 
bija ieradusies lielākā daļa no 34 sko-
las darbiniekiem, taču pateicība gan 
vārdos, gan nelielās piemiņas veltēs 
no skolas un novada tika izteikta vi-
siem. Īpaši tika izcelti tie, kuri skolā 
nostrādājuši jau vairākus desmitus 
gadu.

Iecavas inženiertehniskās rotas 
rindās. 

Šogad Latvija atzīmē Latvijas Ar-
mijas simtgadi, tāpēc ir vērts atska-
tīties darbā, ko devuši mūsu novad-
nieki. Latvijas Republikas 53. batal-
jona Iecavas zemessardzes vēsture 
sākās pirms nepilniem 30 gadiem - 
1991. gada rudenī. Tā paša gada 

decembrī Iecavas rotas zemessar-
gi svinīgi nodeva zvērestu Iecavas 
kultūras namā. Par pirmo rotas ko-
mandieri tika iecelts Jānis Kauķis, 
pēc tam Gints Orinskis, taču no  
1997. gada par komandieri tiek 
saukts Dainis Kravals, toreizējais ZS 
leitnants.

2. jūlija vakarā pie Brīvīvas pieminekļa Iecavas parkā novada domes priekšsēdētājs Aivars 
Mačeks pasniedza pašvaldības apbalvojumu pieciem zemessargiem, kuri kopš pirmsākumiem 
joprojām turpina dienestu Iecavas rotā: Ģirtam Kivilandam (no kreisās), Agnim Stoģim, 
Dainim Kravalam, Jurim Kūlam un Andrim Bitem.
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Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkas jaunieguvumi

Radīšanās procesā aizritējuši pirmie «VASARAS RAIBUMI 2019»

Īsi pēc Vasaras saulgriežiem aiz-
vadīta pirmā no trijām šovasar 
plānotajām vasaras tematiskajām 
nedēļām «Vasaras raibumi». 

Piekto gadu pēc kārtas tiek pul-
cēti Iecavas novada bērni pirms jau-
niešu vecuma (no 8 līdz 12 gadiem) 
ar mērķi veicināt bērnu un jaunie-
šu aktivitāti, interesi par aktīvu un 
veselīgu dzīvesveidu, daudzpusīgu 
zināšanu un prasmju apgūšanu, 
lietderīgu brīvā laika pavadīšanu, 
kā arī stiprināt jaunatnes darba tra-
dīcijas pirms jauniešu vecuma. 

No 25. līdz 28. jūnijam norisinā-
jās pirmā vasaras tematiskā nedēļa 
«VASARAS RAIBUMI. Rada 2019». 
Galvenais fokuss bija veltīts radī-
šanas procesa pētīšanai. Noskaid-
rojām, ka šis jēdziens ir ļoti plašs, 
jo cilvēks spēj radīt daudz ko: prie-
ku, lietas, emocijas, notikumus... 
Noskaidrojuši būtisko, metāmies 
radīšanas procesos. Bērniem bija  
iespēja gūt pirmo priekšstatu par 
pieredzes izglītību, piedzīvot dažā-
das situācijas, kļūdīties un mēģināt 
vēlreiz, ņemot vērā jau iegūto piere-
dzi. Četras dienas paskrēja kā viens 
tauriņa spārnu vēziens.

Pirmajā dienā dalībniekiem bija 
iespēja iepazīties ne tikai ar jauna-
jiem grupas biedriem, bet arī iepazīt 
labāk pašiem sevi un uzstādīt mēr-
ķus nedēļai. Kad pirmais kūtrums 
jau bija aiz muguras, varēja mesties 
grupu uzdevumos. Komandām bija 
jāveic vairāki saliedēšanās uzdevu-
mi, kas papildus prasīja koncen-
trēšanās spējas un spēju sadzirdēt 
citus komandas biedrus. Naski dar-
bojoties, izdevās radīt pašiem savu 
valsti, kuru pārstāvēt visu atlikušo 
nedēļu.

Otrajā dienā rīta rosmē mūs 
izkustināja Kustinācijas vēstnese 
Evelīna Traumane, kas palīdzēja  

Oriģinālliteratūra
• Dreimane I. Vēstule ar 

pielikumu
• Kadiķe M. Pārcēlājs
• Katra A. Vietējā stacija
• Kroma M. Re:
• Repše G. Skiču burtnīca. Simts

Tulkotā daiļliteratūra
• Ēkmane K. Suns mežā pie 

ūdeņiem
• Grebe K. Mājdzīvnieks
• Hiltone L. S. Ultima

• Kvērks M. Nakts aģents
• Pārksa A. Nāc iekšā, mīļā
• Railija L. Mēness māsa
• Žadans S. Mezopotāmija

Uzziņu literatūra
• Brokmane N. Viva la vagina!
• Deividsons R. Dž. Smadzeņu 

emocionālā dzīve
• Dostalova I. Angļu valoda 

aktīviem senioriem
• Grīnbergs A. Kustinu dzīvi
• Java Z. Ēteriskās eļļas 

sievietes skaistumam

• Mauriņa Z. Sirds mozaīka. 
Atbalsis

• Smaļinskis N. 100 stāsti par 
Latviju

• Sokoviha I. Veiksmīgā 
saimniece

• Terzens A. Lūsis. Laikmeta 
iezīmētais

• Vūlgere Dž. B. Dieviete tevī
• Zveja I. Nameja gredzena kods

Sagatavojusi 
Jolanta Ignate, 

bibliotēkas vadītāja 
pienākumu izpildītāja

iekustināt rokas un galvas radoša-
jām darbībām un atgādināja, cik 
svarīgi ir kustēties ikdienā. Iekusti-
nājuši radošo enerģiju, mēģinājām 
veidot garšīgus karotīšu dekorus, 
izmantojot japāņu polimērmālu. 
Smalks darbs, fantastisks iznā-
kums! Nedaudz arī izmēģinājām, ko 
nozīmē improvizēt un kā tas palīdz 
trenēt drosmi uzstāties publiski.

Bērnu satraukums par došanos 
ekskursijā pavadīja arī mūs, kad 
trešajā dienā devāmies viesos uz 
Jaunjelgavu pie biedrības «Radi». 
Biedrība apvieno radīšanu, kopienu 
un radošo domāšanu. Iedvesmojo-
šajās telpās veidojām štruntu rām-
jus, kur ierāmēt šīs vasaras košā-
kās atmiņas, kā arī veidojām trau-
kus no skaņu platēm. Daudziem 

bērniem šī bija pirmā sastapšanās 
ar agrāk tik mīlētajām Melodijas 
skaņu platēm. Dienu noslēdzām 
ar nedaudz vētrainu braucienu pa 
Daugavu, kur kuģīša «Baltā kaza» 
kapteinis izveda mūs plašā ekskur-
sijā un ļāva gribētājiem iejusties 
kapteiņa lomā. Izskatās, ka mums 
top jauna stūrmaņu paaudze! 

Noslēguma dienā pie mums uz 
vēl vienu kustinācijas sesiju pavie-
sojās Evelīna un bijām gatavi doties 
piedzīvojumos. Nedēļas laikā bijām 
radījuši krāsainas, iedvesmojošas 
grāmatzīmes ar Imanta Ziedoņa 
citātiem. Tās nogādājām Edvarta 
Virzas Iecavas bibliotēkā, lai radītu 
prieku cilvēkiem, kuri lasa ikdienā. 
Bibliotēkā apskatījām gleznu izstā-
di un atstājām atsauksmes. Pēc 

Ilze Usāne, Iecavas Jauniešu 
centra vadītāja

Cienījamie apmeklētāji!
Izmaiņas Edvarta Virzas 
Iecavas bibliotēkas darba 

laikā!
Turpmāk katra mēneša 
PĒDĒJĀ PIEKTDIENA -

SPODRĪBAS DIENA 
(bibliotēka lietotājiem šajā 

dienā būs slēgta).
Šomēnes spodrības diena 

būs 26. jūlijs.

pusdienu pātraukuma bērni dalījās 
ar saviem talantiem: kas par spožu 
spektru no operdziedājumiem līdz 
maratonistiem.

Katru dienu bērni un grupu va-
dītāji tika aicināti izvērtēt dienā sa-
sniegto, kas ir paveikts un kā paši 
vērtē savu darbību, iesaistīšanos 
un uzvedību, lai varētu vērtēt mā-
cīšanās procesu.

«Vasaras raibumi» ir Iecavas no-
vada pašvaldības administrācijas 
finansēts pasākums, kurā visi ma-
teriāli, telpas  un transports eks-
kursijām ir nodrošināts. 

Neizsakāmi liels paldies jaunie-
šiem, kuri šogad pie mums darbo-
jas skolēnu nodarbinātības vasaras 
brīvlaikā ietvaros: Viktorijai Celita-
nei, Annijai Lazdiņai un Matīsam 
Bolšteinam par nemitīgu darboša-
nās prieku, idejām un sajūtu, ka 
katra grupa ir kā maza ģimene!

Radot prieku citiem, arī mums 
pielipa viens no I. Ziedoņa citātiem: 
«Dzīves jēga ir prieks!», kurš kļuva 
par mūsu nedēļas neoficiālo moto. 
Lai tas palīdz audzēt prieku un ko-
šumu ikvienam! Lai top! 

no Iecavas Jauniešu centra albumaCiemojoties pie biedrības «Radi» Jaunjelgavā.
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2. jūlijā deputāti strādāja 
Izglītības, kultūras un sporta 
komitejas sēdē. Sēdē nepiedalījās 
deputāti Kārlis Sinka un Solveiga 
Lineja.

Lai mazinātu pirmsskolas bēr-
nu rindu un nodrošinātu vietu 
pirmsskolas izglītības iestādē (PII), 
PII «Dartija» direktore Irīna Frei-
mane un Iecavas novada pašval-
dības administrācijas izglītības 
speciāliste Sanita Reinsone de-
putātus aicināja rast iespēju no  
2019. gada 1. septembra atvērt 
bērnudārza grupu 15 bērniem ve-
cumā no diviem līdz četriem ga-
diem ēkā, kura līdz šim kalpojusi 
kā Iecavas internātpamatskolas 
dienesta viesnīca. Viena grupa 
bērniem vecumā no pusotra līdz 
diviem gadiem minētajā ēkā jau 
veiksmīgi darbojas.

Deputāti ieceri atbalstīja. To-
mēr, ņemot vērā, ka lēmums ir 
saistīts ar neplānotiem izdevu-
miem, deputāti virzīja šo jautāju-

Edvarta Virzas Iecavas 
bibliotēka ir saņēmusi lielisku 
ziņu. Kultūrkapitāla fonds 
atbalsta bibliotēkas ieceres 
un ir apstiprinājis literatūras 
nozarē iesniegto projektu 
«Tikšanās ar grāmatu sērijas 
«Mēs. Latvija, XX. gadsimts» 
autoriem».

Projekta īstenošanai piešķirti 720 
eiro. To ar līdzfinansējumu atbalsta 

no projekta albuma

Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Novada domē 

Kristīna Kugrēna projekta 
dalībniekus iepazīstināja ar 

friziera profesiju.

Jolanta Ignate
bibliotēkas vadītāja pienākumu 
izpildītāja

Inga Belinska

Skolēni iepazīst profesijas
pie vietējiem meistariem

Kāds bijis JŪNIJS : : :
Jūnijā iecavnieku ģimenes kuplinājuši pieci jaundzimušie - četras 

meitenītes un viens puisītis. Bērniem doti šādi vārdi: Ksenija, Saman-
ta, Sofija, Keita un Eliass. Pagājušajā mēnesī Dzimtsarakstu nodaļā 
izsniegtas arī deviņas miršanas apliecības, reģistrētas deviņas laulības 
un atzīmētas divas kāzu jubilejas - Dimanta un Zelta, informē nodaļas  
vadītāja Edīte Jančone. 

Iecavas novada pašvaldība.
Pateicoties šai iespējai, reizi mē-

nesī, sākot ar šā gada septembri, līdz 
pat nākamā gada aprīlim bibliotēkas 
apmeklētājiem, Iecavas novada ie-
dzīvotājiem un citiem interesentiem 
būs iespēja tikties ar astoņiem po-
pulāriem latviešu literatūras rakst-
niekiem: Gundegu Repši, Ingu Gai-
li, Māri Bērziņu, Andri Akmentiņu, 
Andru Manfeldi, Arno Jundzi, Noru 
Ikstenu un Osvaldu Zebri.

Par pasākumu norisi sekojiet lī-
dzi informācijai. Afišas tiks publicē-
tas vietējos laikrakstos un interneta 
vietnēs. 

mu izskatīšanai Finanšu komite-
jas sēdē.

Saskaņo pasākumu rīkošanu
20. un 21. jūlijā Iecavas no-

vada «Drostalās» notiks jātnie-
ku sporta sacensības «Drostalu 
kauss konkūrā 2019».

Pasākuma mērķis ir rīkot 
valsts mēroga sporta sacensības 
Iecavas novadā, piesaistīt pasāku-
mam un novadam apmeklētājus 
gan no citiem novadiem, gan no 
ārvalstīm, kā arī popularizēt jāt-
nieku sportu kā veselīgu un video 
draudzību sporta veidu, piemēro-
tu arī cilvēkiem ar invaliditāti.

27. jūlijā biedrība «Zemgales 
kinoloģiskais klubs» rīkos suņu 
biatlona sacensības. Pasākuma 
norise plānota gan suņu sporta 
un apmācību laukumā «Salmiņi», 
gan citviet Iecavas novada terito-
rijā.

Pasākuma mērķis ir attīstīt un 
popularizēt aktīvo atpūtu cilvē-
kiem kopā ar viņu suņiem, kā arī 
veicināt pieredzes apmaiņu starp 
novadu un kaimiņvalstu kinolo-
giem. 

Viktorija Gribuste
VUGD Prevencijas un sabiedrības 
informēšanas nodaļas vecākā 
inspektore Zemgales reģionā

Meža ugunsgrēka 
dzēšanas darbi 
norisinājās trīs dienas

Svētdien, 30. jūnijā, plkst. 16.49 
tika saņemts izsaukums uz 
Iecavas novada «Jaunsuneļiem», 
kur dega mežs. Ierodoties 
notikuma vietā, konstatēts, ka 
vairākās vietās deg mežs un 
ar spēcīgo vēju uguns strauji 
izplatās.

Pēc vairāk nekā piecu stun-
du darba ugunsgrēka izplatība 
tika ierobežota, un tā platība bija  
2,47 hektāri. Ugunsgrēka dzēšanas 
darbus veica Valsts meža dienests 
kopā ar VUGD Iecavas, Jelgavas, 
Bauskas un Vecumnieku uguns-
dzēsējiem glābējiem. Notikuma vietā 
strādāja četras autocisternas. 

Pirmdien visu dienu turpinājās 
meža ugunsgrēka dzēšanas dar-
bi. Tos veica Valsts meža dienests 
kopā ar VUGD Iecavas un Bauskas 
ugunsdzēsējiem glābējiem. Uguns-
dzēsēji glābēji veica pasākumus, lai 
nepieļautu ugunsgrēka izplatīšanos 
ārpus noteiktā perimetra, kā arī 
dzēsa degošo jaunaudzi. Pirmdien 
notikuma vietā strādāja divas au-
tocisternas. Arī otrdien visu dienu 
turpinājās meža ugunsgrēka dzē-
šanas darbi. Valsts meža dienesta 
darbinieki strādāja kopā ar VUGD 
Iecavas ugunsdzēsējiem glābējiem. 
Dzēšanas darbus apgrūtināja lielais 
vējš, kas veicināja ugunsgrēka iz-
platīšanos, un biezais kūdras slānis 
mežā, kā rezultātā gruzdēšana noti-
ka dziļā slānī. 

Kopējā degšanas platība bija  
2,4 hektāri. 

Apstiprināts bibliotēkas pieteikums 
VKKF 2. kārtas 
kultūras projektu konkursā

No 17. līdz 28. jūnijam notika 
karjeras attīstības atbalsta 
pasākumi - profesionāļu vadītas  
meistarklases ar mērķi iepazīt 
darba un profesiju pasauli 
«Profesiju vasara». 

Pasākums notiek projektā  
Nr. 8.3.5.0/16/I/001 «Karjeras 
atbalsts izglītojamiem vispārējās 
un profesionālās izglītības iestā-
dēs». Dalībnieki - 45 Iecavas vi-
dusskolas un Iecavas internātpa-
matskolas 4.-8. klašu skolēni.

Šovasar  jauniešiem dota ie-
spēja iepazīt stilista-vizāžista 
(vada Dana Rodenkirhena), frizie-
ra (Kristīna Kugrēna), kosmetolo-
ga (Signe Eniņa), konditora (Inga 
Vēgnere-Albuža), bitenieka (Reno 
Potašs), ārsta, ārsta palīga (Vēsma 
Balode), kinologa-policista (Aina 
Korņejeva) un uzņēmēja profesiju 
(vada Signe Potaša).

Skolēni iepazina profesijas 
darba vidi, izglītības un darba 
iespējas, profesionālās darbības 
veikšanai nepieciešamās profesio-
nālās kompetences un  iemaņas, 
apzināja radniecīgās profesijas, 
izzināja, kādas rakstura īpašības 

nepieciešamas katrā profesijā. No-
tika meistarklases.

Izdevumi par karjeras attīstī-
bas atbalsta pasākumu «Profesi-
ju vasara» tiek  segti no projekta 
«Karjeras atbalsts vispārējās un 
profesionālās izglītības iestādēs» 
finansējuma.

Projekta pedagogi-karjeras 
konsultanti ir Inga Belinska un 
Tatjana Šlikaite. 
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Signija Taraņenko
grupas «Carnelian» dalībniece

«Car-
nelian» 

dalībnie-
ces sa-

ņēmušas 
atzinību 
gan par 
grupas, 

gan solo-
dziedāju-

mu.

Iecavas novada domes 
piešķirto Goda rakstu saņēma 

skolas direktore Jana Arāja. 

«Carnelian»  dziedātājām  četras 
godalgas  starptautiskā  konkursā

Iecavas kultūras nama grupa 
«Carnelian» pagājušajā nedēļā 
piedalījās konkursā Gruzijā. 

Konkurss «Wonderland» šogad 
norisinājās piekto gadu, un meite-
nes atgriezās Latvijā ar četrām god-
algotām vietām: grupai «Carnelian»  
1. vieta, individuāli Patrīcijai Spalei  
2. vieta, Signijai Taraņenko 2. vieta 
un Annai Patrīcijai Karelei 1. vieta.

Šis ceļojums, tāpat kā X Faktors, 
mums bija milzīgs piedzīvojums. Pir-
mo reizi kopīgi devāmies uz konkur-
su ārzemēs un noteikti vienmēr to 
atcerēsimies.

Gruzijā izbaudījām daudz ko: 
atpūtu pie jūras, karstās dienas, 
dažādas aktivitātes, gruzīnu maltī-
tes, milzīgas lietusgāzes un negai-
su, kāds šogad tur esot bijis pirmo 

 Piemēram, direktores vietnie-
ce izglītības jomā un vācu valodas 
skolotāja Lolita Drēvermane skolā 
strādāja kopš 1980. gada, latviešu 
valodas un literatūras skolotāja 
un angļu valodas skolotāja Iveta 
Salgrāve darbu Dzimtmisas pa-
matskolā uzsāka 1988. gadā, bet 
sporta skolotājs Vilnis Gailums – 
1991. gadā.

Skolas direktorei Janai Arā-
jai domes priekšsēdētājs pasnie-
dza Iecavas novada domes Goda 
rakstu - par zaļās domāšanas un 
Ekoskolas idejas iedzīvināšanu  
Iecavas novadā, novada kultūr-
vēsturisko vērtību kopšanu un 
daudzināšanu Latvijas mērogā.

Sākumskolas skolotāja Inese 
Krīgena A. Mačekam pasniedza no 
kartona izgatavotu «zelta atslēdzi-
ņu». «Šī ir dāvana Iecavas novada 

domei. Es ceru, ka turpmāk jums 
izdosies atslēgt visas īstās durvis 
un ieceru īstenošanai ieplūdīs 
visi nepieciešamie līdzekļi!» vēlēja  
I. Krīgena. Pēc tam klātesošie vie-
nojās dziesmā «Bēdu, manu lielu 
bēdu», izteica pateicību cits citam, 
neslēpa smieklus un arī asaras.

Runājot par Dzimtmisas mui-
žas ēkas nākotni, A. Mačeks in-
formēja: «Nedrīkst pieļaut, ka īpa-
šums tiek nopirkts un pamests 

novārtā. Mēs rūpīgi izvērtēsim 
gan, kam īpašumu pārdot, gan  
iespējamo ēkas pielietojumu. Ka-
mēr muiža būs pašvaldības īpa-
šumā, tajā darbosies signalizācija 
un arī pašvaldības policiju lūgsim 
ik pa laikam atbraukt, paskatī-
ties, kāda šeit ir situācija.» 

reizi, lielos jūras viļņus un vēl, un 
vēl. Taču uzskatām, ka pietiekami 
daudz vēl neredzējām, tāpēc plā-
nojam doties vēlreiz arī nākamajā 
gadā.

Konkursā piedalījās patiešām 
daudz dalībnieku no dažādām pa-
saules valstīm, bet ļoti priecājāmies, 
ka no Latvijas bija ieradušies arī 
Zemgales dejotāji. Ar tiem atradām 
kopīgu valodu un padarījām mūsu 
dienas vēl spilgtākas.

Gribam no sirds pateikties mūsu 
mīļajām Almai Spalei un Nijolei Bere-
zinai par atbalstu un kopā būšanu, 
kā arī cilvēkiem, kuri mūs lieliski uz-
ņēma un pabaroja Kobuleti viesnīcā 
«Ponto». Noteikti tur atgriezīsimies 
arī nākamgad. Bet šobrīd - atpūtu 
pie malas, jāsāk strādāt. Cītīgi gata-
vojamies festivālam «Country Baus-
ka», kuru atklāsim jau 12. jūlijā  
plkst. 19.00 Bauskas pilskalna es-
trādē. Tiekamies tur! 

Dzimtmisas pamatskolas durvis veras ciet

no personīgā albuma
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Pirmsākumos mūsējie bijuši vie-
ni no aktīvākajiem robežas sargā-
tājiem - dežūrēja uz robežas Ādžū-
nos. Starp aizturētajiem bija gan 
kontrabandisti, gan noziedznieki, 
taču tajos gados daudzi noziegumi 
palika nepamanīti un nesodīti, tādēļ 
ne viens vien zemessardzes dienes-
tu atstāja. Kā teica Dainis Kravals, 
«godavīri ar plašām pilnvarām uz 
ceļiem un pie robežas kādam trau-
cēja». Toreiz zemessargi zaudēja ti-
cību - nesaprotama bija gan valsts 
politika, gan ierobežotās zemessar-
dzes pilnvaras. Gadiem ejot, daudz 
kas ir mainījies. To skaitā arī Iecavas 
zemessardze piedzīvojusi pārmaiņas 
- piemēram, pavisam nesen dabūju-
ši savā paspārnē štābu Raiņa ielā 3, 
apmācības notiek biežāk, un vārds 
«zemessardze» ir ieguvis jaunu elpu.

2019. gada sākumā Iecavas no-
vada pašvaldība no aizsardzības mi-
nistra Raimonda Bergmaņa saņēma 
apbalvojumu kā aktīvākā Zemes-
sardzes atbalstītāja - pašvaldība. 
Tas pierāda, ka Zemessardzes darbs 
ticis atzinīgi novērtēts. Šonedēļ ar 
Iecavas novada Goda rakstu tika ap-
balvoti pieci zemessargi: Juris Kūla, 
vecākais zemessargs, kurš viens no 
pirmajiem 1991. gada beigās iestā-
jās Iecavas novada Zemessardzes 

Zemessardze
vienībā, virsleitnants Ģirts Kivi-
lands, vecākie zemessargi Andris 
Bite un Agnis Stoģis, kuri Iecavas 
novada zemessardzes vienībā iestā-
jās 1992. gada sākumā, kā arī in-
ženiertehniskās rotas komandieris 
Dainis Kravals, viens no Iecavas 
novada pirmajiem zemessargiem, 
kurš Zemessardzē iestājās drīz pēc 
tās izveidošanas. 

Kapteinis Dainis Kravals  
Iecavas novadā ir izveidojis labu un 
kaujas spējīgu Zemessardzes vienī-
bu, kas piedalās dažādās mācību 
programmās, un laika gaitā ir pratis 
apvienot un motivēt Iecavas novada 
iedzīvotājus dienestam Zemessar-
dzē. Par teicamu dienestu viņš ir sa-
ņēmis vairākus NBS apbalvojumus.  

Visi apbalvotie zemessargi dau-
dzu gadu garumā ir pildījuši zemes-
sardzei uzticētos pienākumus - gan 
sabiedriskās kārtības nodrošinā-
šanā dažādu pasākumu laikā, gan 
pazudušu cilvēku meklēšanu ope-
rācijās.

Iecavas novada domes priekš-
sēdētājs Aivars Mačeks 2. jūlijā 
apsveica zemessargus un pateicās 
viņiem par nesavtīgu darbu valsts 
labā. Zemessargiem tika pasniegts 
Goda raksts un ziedi, apbalvotajiem 
piešķirta arī 150 eiro naudas balva. 
Pēc Goda raksta saņemšanas ze-
messargi ar lepnuma apstiprināja: 
«Gods kalpot Latvijai!»

 Komandieris D. Kravals, skaid-
rojot, ar ko atšķiras inženiertehniskā 
rota no citām, stāsta, ka šīs rotas 
pamatprincips ir mobilitāte - pret-
mobilitāte, pretinieka aizkavēšana. 
Zemessargiem tiek mācīts, kā uzves-
ties mīnu laukā, pārvarēt apvidus un 
taktiskos šķēršļus. Piemēram, ja ēka 
ir slēgta un tajā ir pretinieks, tad tieši 
inženiertehniskā rota būs atbildīga 
par tās spridzināšanu. 

Iecavā arī jauniešiem ir iespē-
jams izjust Zemessardzes garšu - jau 
daudzus gadus Daiņa Kravala vadī-
bā novadā darbojas jaunsargi. Jaun-
sardzē piedalās jaunieši, kuri apgūst 
zināšanas aizsardzības teorijā, prak-
sē un fiziskajā sagatavotībā. Pašlaik 
mācās apmēram 60 jauniešu. Jau-
tāts, cik daudz jaunsargu izskolots 
šo gadu laikā, D. Kravals saka, ka 
skaitlis vairs nav mērāms vienā vai 
divos simtos - to jau ir daudz vairāk. 

Jaunsardze Jolanta Jurāne 
stāsta, ka pievienojusies Jaunsar-
dzes organizācijai pirms pieciem 
gadiem. Viņasprāt, galvenais ir ko-
mandas darbs, kurā katrs ir vien-
līdz svarīgs: tikai tā var sasniegt 
virsotnes. Jolanta ir iemācījusies, ka 
vārds «nevaru» nepastāv; visam pāri 
stāv gods un lepnums būt gatavai 
aizstāvēt Latviju.

 Andris Bite atceras, ka sākuma 
laikos būt zemessargam bijis grū- 
ti - daudzi ņirgājušies un teikuši, 

ka «krievi līdz pusdienlaikam kafiju 
Rīgā dzers». Šaubas beigušās brīdī, 
kad Latvija parakstījusi līgumu ar 
NATO un mums palīgā atnāca Ame-
rikas Savienotās Valstis un Kanā-
da. «Vēl gan gribētos, lai mums klāt 
nāktu vairāk jauno. Daudzi pamet 
valsti, ko es nesaprotu: te nav karš, 
ir miers, un šī, galu galā, ir mūsu 
zeme,» saka Andris. 

Dainis Kravals viņam piekrīt: 
«Tā ir Zemessardzes būtība - mēs 
netiekam iesaukti, mēs visi nākam, 
savas izvēles vadīti. Nebaidās tikai 
mazi bērni un muļķi. Bet, ja zinām, 
kā darīt un cik labi to mākam izda-
rīt, tad mūsu pienākums ir aizstāvēt 
savu valsti. Tālāk - kā liktenis lemts, 
tā arī būs.» 

Iecavā zemessargi atzīmē 
Latvijas Armijas simtgadi

Gandrīz visi zemessargi šajās rindās ir vairāk nekā desmit gadus, 
apbalvotie - jau no pašiem pirmsākumiem. Izveidojusies liela un spēcīga komanda.

Sajūta, saņemot Goda rakstu 
par vairāk nekā 27 gadu darbu 

Zemessardzē, ir patīkama, 
atzīst Andris Bite. Visu šo laiku 

dzinulis kalpot Latvijai bijis 
patriotisms pret savu zemi.
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Īstenojot pašvaldības 
līdzfinansēto projektu,  
biedrība «Velo Iecava»  
30. jūnijā organizēja «Velo dienu 
Iecavā 2019». Gados jaunākie 
riteņbraucēji demonstrēja 
veiklību trasē, kas bija ierīkota 
pie Sarkanās skolas. Savukārt 
133 dalībnieki pierādīja savus 
spēkus 20 kilometru braucienā 
uz Baldones pusi un atpakaļ.

Vasarīgie laikapstākļi pasāku-
mam piesaistīja ne tikai vietējos ve-
losporta entuziastus, bet arī indivi-
duālos braucējus un ģimenes no tu-
vākajiem novadiem. Amatieri, kuri 
regulāri savu brīvo laiku velta riteņ-
braukšanai, ir izveidojuši sacensību 
grafiku visai vasarai, un šogad tajā  
iekļāvuši arī Iecavas apmeklēju-
mu. Braucienam bija reģistrējušies  

87 dalībnieki vīriešu grupā un  
46 – sieviešu. Uz starta līnijas pir-
mie stājās pieredzējušākie braucēji 
no Bauskas, Baldones, Rīgas.

Nevar nepieminēt, ka svētdien 
Kuldīgā norisinājās Latvijas čem-
pionāta sacensības, kurās piedalī-
jās arī Iecavas novada pašlaik spēcī-
gākais riteņbraucējs Ģirts Cirvelis, 
tādējādi atstājot citiem vairāk izre-
džu pacīnīties par uzvaru Iecavas 
Velo dienā.

Sacensību maršruts bija izvei-
dots galvenokārt pa asfalta segumu, 
bet nedaudz arī pa meža un grants 
ceļu, tāpēc līderu grupā izvirzījās 
tie, kas brauca ar šosejas velosipē-
diem. Atpakaļceļā velosipēdistiem 
nācās cīnīties ar pretvēju, taču tas 
netraucēja uzrādīt labus rezultātus. 
Pirms starta organizatori prognozē-
ja, ka ātrākie riteņbraucēji 20 kilo-
metru distanci veiks pusstundā, un 

Pirmie 20 kilometri adrenalīna

līderi šo prognozi attaisnoja pat ar 
nelielu uzviju.

Taču no dalībniekiem pirmā fi-
nišā atgriezās baušķeniece Jana 
Zvirbule, kuru jau distances pirma-
jā ceturtdaļā pievīla braucamrīks: 
pārplīsa velosipēda ķēde, tāpēc jau-
nieti uz finišu atvizināja organizato-
ru auto. Pārējie četri viņas ģimenes 
locekļi, ieskaitot mammu un tēti, 
distanci veica sekmīgi. 

Pa tehniskai ķibelei gadījās arī 
citiem riteņbraucējiem; kāds varonī-
gi nomina visu distanci, neraugoties 
uz sākumposmā pazaudēto riteņa 
pedāli. Lielākoties dalībnieki ieturē-
ja sev komfortablu tempu, izbaudīja 
lieliskos laikapstākļus un iespēju 
izbraukt pa interesantu maršrutu.

Goda pjedestāls vīriešu grupā:
1. vieta Aivars Galigins (Baus-

kas velokomanda) - 29 min.  
35,9 sek.

2. vieta Oskars Švāgers (Velo  
Iecava) - 29 min. 36,6 sek.

3. vieta Ģirts Jakuška (Baldones 
velokomanda) - 29 min. 36,9 sek.

Goda pjedestāls sieviešu grupā:
1. vieta Laura Ramane (Bauskas 

velokomanda) - 31 min. 22,0 sek.
2. vieta Lana Bugrova (Velo+ 

Bottari Baltic) - 32 min. 11,9 sek.
3. vieta Olga Zaharova (Velo+ 

Bottari Baltic) - 33 min. 30,3 sek. 
No organizatoru komandas 

braucienā piedalījās divi sportisti, 
kas godam pārstāvēja «Velo Iecava» 
vārdu: Oskars Švāgers ierindojās 
2. vietā, bet Verners Rinkovičs –  
5. vietā. 

«Kopumā trase bija forša, 
braukt nebija grūti,» pēc finiša atzi-
na sudraba medaļas ieguvējs, kurš 
dzīvo Bauskā, bet startē Iecavas 
velokomandā. «Esam draugu pul-
ciņš, kas nodibināja biedrību «Velo 
Iecava» - savācāmies un uztaisījām 
komandu.» Oskars pastāstīja, ka ar 
šo riteni parasti trenējas pa šoseju 
maršrutā Bauska-Ozolaine-Baus-
ka-Rundāle-Bauska-Uzvara-Baus-
ka. Trīs četras reizes nedēļā 70- 
100 km distance sanāk. Sacensībās 
viņš startējot pārsvarā Vivus.lv MTB 
maratonā - kalnu riteņbraukšanas  
kopvērtējumā šobrīd esot 57.

«Paldies par gonku, bija diezgan 
interesanti, kaut kas neparasts,» 
gaidot apbalvošanu sacīja braucie-
na uzvarētājs Aivars Galigins, kurš 
iepriekš bija atbraucis apskatīt tra-
si, jo meža posmā varēja labi izspē-
lēt savu taktiku. «Sākumā cerēju, ka 
viegli atbraukšu pirmais, taču šo-
dien jau domāju, ka viegli atbrauk-
šu desmitais... Vakar ar Oskaru 
bijām runājuši, ka nobrauksim abi 
kopā. Kopā strādājām, mainījāmies, 
viens otram ļāvām atpūsties. Un, 
kā jau bijām runājuši, viss izšķirās 
sprintā.» 

Arī ātrākajai dāmai Laurai Ra-
manei trase patikusi: «Līdz pirma-
jam mežam turējos šiem stiprinie-
kiem astē. Mežā viņi bišķi aizgāja, 
pēc tam pa asfaltu atkal noķēru, bet 
tad uz gruntenes tik ātri pabraukt 
nevarēju, bija bail, ka saduršu 
riepu. Atpakaļceļā - individuālais 
brauciens pretvējā. Paldies dievam, 
neviens mani nenoķēra.» 

Balvas no pasākuma atbalstī-
tājiem tika arī vecākajam un jau-
nākajam brauciena dalībniekam. 
Kā kuplākā ģimene tika sumināta 
Bosko ģimene, taču, tā kā apbalvo-
šanas brīdī viņi nebija klāt, balvas 
saņēma nākamā visvairāk pārstā-
vētā – Serdānu ģimene no Rīgas. 

Sociālo mediju sekotāju kon-
kursā «KompaktSushi» dāvanu 
karti laimēja Elīna Beitiņa. Viņa ir 
azartiska riteņbraucēja un iepriekš 
guvusi panākumus Endomondo iz-
aicinājumos, taču 20 kilometru sa-
censībās piedalījās pirmo reizi - te 
nu sapratusi, kādu adrenalīna devu 
dalībniekiem dod šādas sacensības. 

Pie spe-
ciālbal-
vas tika 
arī vecā-
kais da-
lībnieks 
Aivars Dambergs.

Sacensību līderi 
kāpa uz goda 
pjedestāla, saņēma 
kausu, medaļu un pasākuma 
organizatoru sarūpētās balvas.

Vairāk foto:  www.iecava.lv   
un  www.facebook.com/

iecavasnovads/
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Olimpiskā uguns no Ventspils ir 
nogādāta Jelgavā, kur 5. jūlijā 
plkst. 21.00 Zemgales olimpiskajā 
centrā notiks VIII Latvijas 
Jaunatnes olimpiādes atklāšanas 
ceremonija. 

Olimpiādes programmā iekļauti 
trīs desmiti dažādu sporta veidu, bet 
Iecavas novads šoreiz būs pārstāvēts 
četros olimpiskajos sporta veidos: gal-
da tenisā, basketbolā 3x3, vieglatlētikā 

Sporta ziņas

26. jūnijā Jelgavā norisinājās «Sportland kausa» 3. posma sacensības 
vieglatlētikā. Vieglatlēti startēja divās vecuma grupās: U-18 un pieaugušo 
konkurencē. Sacensībās piedalījās arī seši Iecavas novada sporta skolas 
«Dartija» treneres Daces Vizules izglītojamie. Labākie rezultāti: U-18 Gvido 
Miezers – 1. vieta 400 m/b (59,21 sek.), 2. vieta 110 m/b (15,35 sek.)
Gustavs Riekstiņš – 4. vieta 200 m (23,50 sek.) 
Sievietes Paula Kaupe – 2. vieta 400 m/b (1 min. 07,15 sek.); Amanda Hilda 
Gromova – 4. vieta 100 m (12,64 sek. priekšskrējienā); Paula Emīlija  
Retiķe – 7. vieta diska mešanā (34,33 m) 

No 26. līdz 30. jūnijam Valmierā, Vidzemes Olimpiskajā centrā, 
norisinājās «Brāļu Bertānu meistarklase» basketbolā, kurā piedalījās 
2001.-2006. gadā dzimušie zēni. 
Meistarklases dalībnieku vidū bija divi 2006. gadā dzimuši Iecavas 
novada sporta skolas «Dartija» audzēkņi - Gotfrīds Ansels Hofmanis un 
Martins Caune, informē puišu treneris Voldemārs Pārums.
Jaunajiem basketbolistiem bija dota unikāla iespēja strādāt pie 
individuālo iemaņu attīstības un uzklausīt vērtīgus NBA spēlētāja 
Dāvja Bertāna un citu pazīstamu sportistu padomus. Aizņemtības dēļ 
uz nometni nebija varējis atbraukt Dāvja brālis Dairis. Kā vieslektori 
meistarklasē tika pieaicināti hokeja vārtsargs Artūrs Irbe, kurš guvis 
panākumus Nacionālajā hokeja līgā, BMX treneris Ivo Lakučs un 
basketbola tiesnesis Oskars Lucis.

29. un 30. jūnijā Ventspilī norisinājās Latvijas čempionāts 
vieglatlētikā U-16 vecuma grupai. Sacensībās piedalījās septiņi Iecavas 
novada sporta skolas «Dartija» treneres Daces Vizules izglītojamie. Labākie 
rezultāti: Rihards Pūķis – 3. vieta trīssoļlēkšanā (11,71 m), Edijs Ūdris –  
8. vieta lodes grūšanā (11,71 m), Kristiāna Kalniņa – 7. vieta diska mešanā 
(25,96 m), Lianda Žvirble – 8. vieta 100 m (13,25 sek. priekšskrējienā, 
13,38 sek. finālā), Lauris Lapiņš, Ralfs Strautmanis, Daniels Strautmanis, 
Rihards Pūķis – 6. vieta 4 x 100 m stefetē (51,79 sek.). 

No 3. līdz 14. jūlijam Itālijas pilsētā Neapolē norisinās 30. Pasaules 
Vasaras Universiāde. Dalībai Universiādē akreditētas vairāk nekā  
143 valstis un 9 800 atlēti. Latviju sacensībās pārstāvēs 32 sportisti 
no 11 Latvijas augstskolām, startēs deviņos sporta veidos: basketbolā 
vīriešiem, džudo, šaušanā, paukošanā, peldēšanā, tekvondo, tenisā, sporta 
vingrošanā un vieglatlētikā, informē Latvijas Augstskolu sporta savienība 
(LASS) izpilddirektore Kitija Seņkāne. Iecavnieks Linards Jaunzems, kurš 
studē Latvijas Universitātē, ir viens no 12 Latvijas studentu basketbola 
izlases sastāvā iekļautajiem sportistiem. Mūsu nacionālajai basketbola 
izlasei grupas spēles plānotas no 4. līdz 6 jūlijam: ceturtdien latvieši stājas 
pretī  Argentīnas komandai, piektdien mūsējo pretinieki būs horvāti, bet 
sestdien - Krievijas basketbolisti. 

Jau ceturto gadu pēc kārtas Iecavas jaunie futbolisti un futbolistes 
piedalījās Igaunijas lielākajā futbola turnīrā Pärnu Summer  
Cup – 2019, kas norisinās Pērnavā. Šogad FK Iecava deleģēja divas zēnu 
komandas (U12 un U10 vecuma grupā) un divas meiteņu komandas (U15 
un U12), informē treneris Jevgēnijs Gedertsons. Turnīra gaitā komandas 
sacentās ar vienaudžiem no Igaunijas, Somijas, Polijas un arī Latvijas.  
U12 zēnu kategorijā kopumā piedalījās 30 komandas, kas bija sadalītas 
pēc stipruma divās divīzijās. FK Iecava pieteicās spēcīgākajā A divīzijā, kurā 
bija trīs grupas pa piecām komandām. Kopvērtējumā izcīnīta 4. vie- 
ta. Diemžēl nepatīkama situācija notika ar U10 komandu. Saistībā ar 
reglamenta punktu dažādu interpretēšanu iecavniekiem tika dota iespēja 
piedalīties turnīrā, taču viņi nedrīkstēja iesaistīties cīņā par godalgām. 
FK Iecava U12 meiteņu komanda neatlaidīgi cīnījās visās turnīra spēlēs, 
kopvērtējumā izcīnot 4. vietu. Veiksmīgāk turnīrs padevās U15 meiteņu 
komandai. Komanda pieveica FK Honka ar 4:0 (vārti: S. Vušķāne – 2,  
P. Sārta, P. Brazauska), JK Tabasalu ar 4:0 (S. Vušķāne – 2, P. Sārta,  
E. Druviņa), Pärnu JK ar 2:0 (S. Vušķāne – 2) un FC Flora ar 1:0  
(E. Druviņa). Vienu spēli iecavnieces noslēdza ar neizšķirtu rezultātu 0:0 
pret FC Elva. Savukārt sāpīgākais bija zaudējums 0:1 pret FC Kuressaare, 
jo sanāca raidīt bumbu savos vārtos. Kopvērtējumā U15 meiteņu komanda 
ierindojās 2. vietā, kas ļāva trešo gadu pēc kārtas atgriezties Iecavā ar 
Pärnu Summer Cup trofeju. FK Iecava pateicas vecākiem par atbalstu, bet 
spēlētājiem - par cīņas sparu, emocijām un vēlmi uzvarēt.

Latvijas Antīko automobiļu klubs 6. jūlijā organizē regularitātes ralliju un 
foto orientēšanās braucienu pa satiksmei neslēgtiem ceļiem, ievērojot 
ceļu satiksmes noteikumus. Pasākuma starts un finišs būs pie CSDD Rīgas 
Motormuzeja Bauskas filiāles, bet gan rallija posmi, gan foto orientēšanās 
brauciens norisināsies arī Iecavas novada teritorijā, informē kluba pārstāvis 
Valts Ceplevičs. Plašāka informācija interneta vietnē youngtimerrally.lv  

un apaļā stenda šaušanā. Pirmo trīs 
sporta veidu pārstāvji sacentīsies Jel-
gavas sporta bāzēs, bet šāvēju sacen-
sības notiks Bauskas novadā, informē 
Iecavas novada delegācijas vadītāja 
Baiba Gāga.

No Iecavas novada ir akreditēti  
15 sportisti, kuri dzimuši no 2002. līdz 
2005. gadam. Visvairāk iecavnieku – 
seši – cīnīsies par godalgām vieglatlē-
tikas disciplīnās, četri sportisti pieteikti 
3x3 basketbolam, trīs sportistes – gal-
da tenisam un divi – šaušanai. 

Galveno balvu – lidojumu  
Boeing simulatorā - organizatori 
ielozēja Raulam Roziņam no Sa-
laspils. Veiksminieks neslēpa lie-
lo pārsteigumu par laimestu, pie- 
bilzdams: «Cerams – nenosirmošu...»

Balviņas saņēma arī veiksmīgā-
kie veiklības brauciena dalībnieki, 
kas tika vērtēti vairākās vecuma gru-
pās. 

«Ļoti patika organizēt,» pēc pa-
sākuma iespaidos dalījās biedrī-
bas «Velo Iecava»  valdes loceklis 
Reinis Lapiņš. «Bijām gaidījuši tik 
daudz cilvēku. Cerējām, ka nebūs 
kritienu, bet sportā bez tā neiztikt. 
Pirmo reizi organizējām pasākumu, 
tāpēc ir uztraukums. Ir vēl daudzas 
lietas, no kurām jāmācās,» organiza-
toru pārstāvis komentēja pieļautās 
atkāpes no pasākuma nolikuma, 
tomēr pauda apņēmību, ka līdzīgs 
pasākums būs arī nākamgad. Iespē-
jams, pamainot brauciena maršrutu 
un vērtēšanas grupas, lai piesaistītu 
vēl vairāk vietējo riteņbraucēju.

Šoreiz organizatoru komandā 
darbojās astoņi cilvēki, pasākuma 
dienā klāt bija septiņi. «Diviem spor-
tistiem ļāvām piedalīties sacensībās, 
lai pamēģina savus spēkus vietējās 
sacensībās. 

Prieks, ka bija ieradies domes 

priekšsēdētājs Aivars Mačeks un vei-
ca starta šāvienu. Viņam simboliski 
pasniedzām dalībnieka 1. numuru. 
Ir izveidojusies laba sadarbība ar 
Iecavas novada domi. Pozitīvi izvēr-
tās arī atbalsts šim pasākumam. Lai 
saņemtu finansējumu sacensībām, 
vajadzēja uzrakstīt projektu. To izda-
rījām, bet līdzfinansēšanas projektā 
ir grūti saplānot budžetu. Jāmeklē 
papildu sponsori. Mums šogad ļoti 
paveicās, ka daudz ko saņēmām no 
atbalstītājiem, tāpēc līdzfinansējuma 
naudu ietaupījām un to starpību, ko 
neiztērējām, aizskaitīsim pašvaldībai 
atpakaļ. Ar iekārtām, inventāru, pa-
domiem – ko un kā darīt - daudz pa-
līdzēja Sporta nodaļas vadītājs Valdis 
Šusts.» 

Reinis uzsvēra, ka nākamgad cer 
sacensības organizēt aprīļa beigās vai 
maijā, jo vasara ir piepildīta ar citiem 
pasākumiem, un sezonu noslēdz 
«Bauskas velo rudens»: «Negribam arī 
ar viņiem «pārklāties», mums ir drau-
dzīgas attiecības - «Codes malēju» 
komanda mums palīdzēja ar pado-
miem, kā organizēt. Tieši pie viņiem 
pirmajiem vērsāmies pēc palīdzības.» 

Organizatori pateicas gan jau mi-
nētajiem sadarbības partneriem, gan 
pārējiem atbalstītājiem: SIA «Ceļu tīk-
li»; airBaltic Pilot Academy, AS «Bal- 
ticovo», DJ ARKA, krogam «Sombre-
ro» un veikalam «Florentīna». 
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Reklāma un sludinājumi : : :

Vēlas strādāt : : :

Parka estrādē 

Aizsaulē aizgājuši

Biruta Dūmiņa (24.12.1956.-26.06.2019.)
Regīna Bistere (13.04.1940.-28.06.2019.)
Aleksandrs Rjasenskis (04.08.1952.-30.06.2019.)
Mihails Jakuševs (18.12.1946.-28.06.2019.)

Dažādi : : :

20. jūlijā plkst. 11.00 
ĢIMENES DIENA 

kopā ar radošo apvienību 
«Pasaku nams». 

Ieeja - bez maksas.

Pateicība : : :
Izsaku sirsnīgu pateicību 
Iecavas novada domei par 
sveicieniem manā nozīmīgajā 
dzīves gadskārtā.

Maija Ozoliņa

ASINSDONORU DIENA

Piektdien, 12. jūlijā,  
no plkst. 10.00 līdz 13.00  

AS «Balticovo» teritorijā viesosies
 Valsts asinsdonoru centra 

mobilais busiņš un  
būs iespēja ziedot asinis.  
Īpaši tiek gaidīti ziedotāji, 

kuriem ir 0-; A- un 0+ asinsgrupa. 
Ziedotājiem līdzi jāņem 

personu apliecinošs dokuments  
(pase vai ID karte) un jāzina 
savs bankas konta numurs. Smilts, grants, šķembas, 

melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.

Zemes apstrāde: aršana, 
diskošana, vagošana, maz-
dārziņu frēzēšana, planēšana 
ar buldozeru, zāles pļaušana. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. Zemes 
sagatavošana piemājas mauriņa 
izveidošanai. Tālr. 29555118.

Aicina darbā : : :

Pārdod : : :

Visu veidu pļaušanas pakal-
pojumi. Par draudzīgām cenām 
iespējams nomāt visu pļauša-
nas tehniku, ieskaitot traktoru, 
diska izkapti-mulčeri, piekabi 
5 m, grābekli un presi. Tālr. 
29608658.

J U M TA   S E G U M U 
tirdzniecība, montāža, 

uzstādīšana. 
Bezmaksas uzmērīšana, 

tāmes sastādīšana. 
Tālr. 26687335.

Pārdod plašu 2 istabu dzīvokli 
Iecavas novada Plečos, apm.  
3 km no Iecavas. Ir liela virtuve, 
koridors, ūdensvads, labiekār-
tota tualete, malkas apkure. 
Pie mājas ir garāža un malkas 
šķūnis. Tālr. 25159225.

Pārdod dārzu (1700 m2)  
Ķesterkalnā, Aveņu ielā.  
Tālr. 29377486.

Zālītes speciālā internātpamat-
skola (reģ. Nr. 90000057140)
piedāvā darbu mikroautobusa 
šoferim (atalgojums 563 EUR).
Darba attiecības jāuzsāk no 
jaunā mācību gada.
Uzziņas pa tālr. 29125206; 
29970562.

Sieviete ar augstāko pedagoģis-
ko izglītību un 23 gadu pieredzi 
meklē auklītes darbu ar bēr-
niem vecumā no 2 līdz  
4 gadiem. Tālr. 2399678.

 SIA «EGG ENERGY»  
no 27. jūnija līdz 12. jūlijam 
veiks fermentācijas tvertnes 

tīrīšanas darbus. 
Uzņēmuma darbības un  

nelabvēlīgo laika apstākļu  
rezultātā periodiski var 

rasties traucējoša smaka 
ārpus uzņēmuma teritorijas.

Iecavas luterāņu baznīcas 
rīkotie 

KAPU SVĒTKI
6. jūlijā 

11.00 Raņķu kapos
12.00 Jaundedžu kapos
13.00 Pleču kapos

13. jūlijā 
11.00 Kraukļu kapos
12.00 Upuru kapos
13.00 Stīveru kapos

20. jūlijā 
11.00 Jaunkalniņu kapos
12.00 Baložu kapos
13.00 Sila kapos

27. jūlijā 
11.00 Rumbu kapos
12.00 Smedes kapos
13.00 Gruzduļu kapos

SIA «SKUJENIEKI»
PĀRDOD 

dažādu veidu malku,
zāģmateriālus pēc 

pasūtījuma; 
PĒRK meža īpašumus.

Tālr. 26445095.


